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Doświadczenia zrobione z paleniskami
do miału węglowego wykazały, że sposób
w|prowaidzainiia mieszaniny powietrza i pali¬
wa do paleniska oraz ziapalainia pyłu palne¬
go odgrywają wielką rolę. Palenisko do py¬
łu uruchomianoi dotychezias w ten sposób,
że w piecu wzniecano ogień, ażeby ściany
paleniska rozgrzać tak dalece, żdby wpro¬
wadzone paliwo zapalało się od ścian. Do te¬
go qelu trzeba użyć dużo' paliwa ii! wymaga
to dłuższego czasu. Jeżeli pył •wdimuchany
zostaje iza wcześnie, powstaje niebezpie¬
czeństwo, te wszystkie komory i kanały za¬
pełnią się mieszaniną pyłu i powietrza, co
w 'pewnych warunkach może doiprowad!zić
do wybuchu.

Przedmiotem wynalazku niinieijsiziego jest

dyszla, działająca jiako pialnik: zapalający,
która uskutecznia podgrzewanie mieśzanliiny

• powietrza i pyłu przed doprowadzeniem jęj
do paleniska i równocześnie /wytwarza dłu¬
gi płomień, co wpływa dodatnio ma całko¬
wite spalanie pyłu. Palńiik zaipalający skła¬
da się z urządzenia, włączonego do paleni¬
ska, posiadającego przekrój nozsizierzający
się, służącego, jako dopływ mieszaniny zło¬
żonej z powietrza i pyłu, wyłożonego we¬
wnątrz materjąłem cgnibtrwałyin, 'ażeby
wewnątrz palnika siamego można było
wzniecać ogień. Palnik służy więc dfo ped)-
gjrzetwariia mieszaniny powietrza i pyłu,
wchodzącej przez dyszę, aż dlo temperatury
zapalenia. Wynalazek uimoiżliwiia osiągnię¬
cie 'krótszego okresu wzniecania lOignia oraz



zmnulęjisEema zwiycik paili^na do podgrzewa¬
nia oraa ulsuwa nSebezpiieczieństwo wybu-
chów, ' *

Na rysunku przedstawiono 1}rzy przykła¬
dy wykonania nowego palnika w prze¬
kroju.

Na fig. 1 dysza a doprowadza mieszanina
powietrza i paliwa; do niej przylega przed
wejściem do paleniska część b, o rozszerzo¬
nym przekroju. Część b wyłożona jest ma*
ter jąłem ogniotrwałymi służy przy urucho¬
mianiu paleniska do wz^ceok olgnia i pod¬
grzewania paliwa c. W celu wprowadzenia
stategjo lub płynnego paliwa db ozęśei b o-
raz opróżnienia jej z pozostałości ze spala¬
nia tumieiszczono w irozszeirzonej części d o-
twory, zamykaine klapami d, f, które można
zaryglować. Ze strony ozołowiej umieszczo¬
no .wokoło dyszy a, doprowadzającej -pył,
otwory g do wipuiszcziania powiietrza dodat¬
kowego. Otwory te można przestawiać i
miarkować rozetą h.

W cellu uruchomienia palenilska! w palni¬
ku zostaje wzniecony ogfofl, który zasila się
z początku pod wpływem ciągu niaitiuralnego
powietrzem przez otwtory g ze strony czoło¬
wej piailnika luib przez otwory ziamykane kla¬
pami d — /, względnie przez jedne i dru¬
gie. Gdiy ogień się rozjpalalł należycie, cen-
trailnią rurą a 'Wpuszcza tsią powietrze, aż o-
gnliotrwałe obmurowanie palnika zostanie
dostatecznie rozżarzone. Następnie wpiu-#
szcza się rurą a pył palny, przeznaczony do
spalania, względnie mieszaninę powietrza i
pyłu. Pył zapala się szybko bez niebezpie¬
czeństwa wybuchu. Gd^y piec uruchomiono
należycie, opróżnia się palnik z pozostało¬
ści przez otwarcie klapy /.

Z powodu rozszerzonego przekroju pal¬
nika w stosunku do przewodu do pyłu część
pyłu zapala się już w palniku, dzięki cze¬
mu utrzymywana zostaije temperatura za-
palamia.

W układzie (poziomym wedłulg fig. 1 o-
siąjga się prócz tego tę konzyść, że cięższe
ziarna palUwą, które dochodzą jeszcze do

palnika, zbieraj ą się w urządzeniu 6 na spo¬
dzie, skąd mogą być wyjęte i zpowrotem
dojprowadlzone do gniotownika względnie
rozdiraJbniaoza.

Podczas gdy w układzie poziomym we¬
dług fig. 1 paliwo stałe spoczywa na ognio-
trwałem wyłożeniu palnika, należy w ukła¬
dzie pionowym z urządzeniiiem wdniuchu-
jącem pył zgóry, według fig. 2, ułożyć lub
wslunąć ruszt i z materjału ogniotiriwałeigo.
Na £ig. 2 ruszt i izłożony jest z diwóch połó¬
wek, które można wsunąć i wyjąć z boków.
Pozostałości z paleniJska c opadają po pod¬
grzaniu do właściwego paleniska.

W wykonatniu, według fig. 3, czyli w u-
kładzie pionowym z urządzeniem wdlmu-
chującem od <spodu rurą a db doprowadze-
nia pyłu w celu zabezpiecizenilai się od wpa¬
dania kawałków pailiwa lulb żużla stosuje
się nasadzenie kapturka k. Odlprowadzenie
pozostałości Uskutecznia się w tyfm wypadku
przez otwór g do powietrza dodatko¬
wego.

Palnik, według wynalazku, można umie¬
ścić także w tilnmym niż podlano układzie i
kferuniku, kształt jego i budowa może być
poza) tern 'dowolna.

Zastrzeżenia patentówe.

1. Palnik do spalania paliwa w postaci
pyłu, .'znamienny tern, że zaopatrzony jest
w część rozszerzoną dla uruchomienia pa¬
leniska zapomecą wzniecenia w nita ognia
i podgrzewania pyłu palnego.

2. Palnik według zfastrz1. 1, znamienny
tern, że rozszerzenia1 ozęść (b) palnika zao¬
patrzona jest w jedną ilub kilka klap (d)
do doprowadzenia paliwa, przeznaczoneigo
do uruchomienia paleniska1.

3. Palnik wedłuig zastrz, 1, znamienny
tern, że rozszerzona część (b) palnika zao¬
patrzona jest w jedną lub kilka klap (f) do
opróżniania.

4. Palnik według zastrz, 1, znamienny
tern, że w układzie pionowym z przyrządem
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wdmuchującym w kierunku naidoł mieści
się ruszt (i) do paliwa, służącego do uru¬
chomienia paleniska.

5. Palnik według zastrz. 1 i 4, zna¬
mienny tern, że ruszt (i) składa -się z dwóch
lub więcej części wsuwanych i wysuwa^
nych.

6. Palnik według zaistrz. 1, znamienny
tern, że w układzie pionowym palnika z u-
rządzeniem wdmuchującem w kierunku do

góry, rura (a) doprowadzająca pył zakryta
jest kapturkiem ochronnym (k).

7, Palnik według zaistrz. lf znaimienny
tern, że wiokoło niiry dbprowadzającej pył
palny przewidziano miarkowane otwiory
(g) &o powietrza dodatkowego.

August Farner.
Zastępca: Cz. Raczyński,

rzścznik patentowy.
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